РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Дубровского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    27     декабря  2017  г. № 972
п. Дубровка

О передаче осуществления части функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений Дубровского района   отделу образования администрации Дубровского района.
В целях обеспечения эффективности управления и контроля за деятельностью муниципальных учреждений
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Передать осуществление части функций и полномочий учредителя следующих муниципальных учреждений Дубровского района отделу образования администрации Дубровского района:
-муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Дубровский детский сад №2 "Ромашка"
-муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Дубровский детский сад №4 "Золотой ключик"
-муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Немерской детский сад
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дубровская №1 средняя общеобразовательная школа имени генерал-майора Никитина И.С.
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дубровская №2 средняя общеобразовательная школа
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сещинская средняя общеобразовательная школа

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Пеклинская средняя общеобразовательная школа

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Давыдчинская основная общеобразовательная школа

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Рековичская основная общеобразовательная школа

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дубровская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа
муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого- педагогической и медико-социальной помощи «Дубровский районный центр психолого-медико-социального сопровождения»
муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-экономический комплекс»

отдел образования администрации Дубровского района

2. Передать отделу образования администрации Дубровского района следующие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений указанных в п. 1.

-  формирование и утверждение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) юридическим и физическим лицам (далее муниципальное задание) в соответствии с предусмотренным уставом муниципального бюджетного учреждения основными видами деятельности;
- определение перечня особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным учреждением или приобретенного муниципальным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему на приобретение такого имущества (далее - особо ценное движимое имущество);

-подготовка заключения для предварительного согласования совершения муниципальным бюджетным учреждением крупных сделок, соответствующих критериям установленных в пункте 13 статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях»;
- подготовка заключения для принятия решения об одобрении сделок с участием муниципального бюджетного учреждения, в совершении которых имеется заинтересованность, определяемая в соответствии с критериями, установленными в статье 27 Федерального закона «О некоммерческих организациях»;
- утверждение отчета о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения,  в том числе финансовое обеспечение муниципального задании;

- утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения, бюджетных смет казенного учреждения
- осуществление контроля за деятельностью муниципального бюджетного учреждения в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- разрешение приема детей по заявлению родителей (законных представителей) в муниципальное бюджетное учреждение по образовательным программам начального общего образования до достижения детьми возраста шести лет и шести месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья или позже достижения или возраста восьми лет;

- ведение учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, общего образования, и форм получения образования, определенных родителями (законными представителями)

3. Установить, что отдел образования администрации Дубровского района выполняет функцию и полномочия главного распорядителя бюджетных средств по отношению к муниципальным учреждениям, указанным в п.1., а так же администратора доходов бюджета, получателя бюджетных средств, распределителя бюджетных средств, главного распорядителя бюджетных средств.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Дубровского района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района по социальным вопросам Бороновскую О.А.
Глава администрации

Дубровского района                                                                    И.А. Шевелев